
Dauer der Verfahren

Strafverfahren vor den Landgerichten - Berufungssachen -

Spruchkörper insgesamt

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 3 

Monat

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 18 

Monate

in %

2013 10.969 5.907 53,9 2.855 26,0 1.558 14,2 379 3,5

2014 10.742 5.645 52,6 2.838 26,4 1.591 14,8 384 3,6

2015 10.183 5.502 54,0 2.572 25,3 1.418 13,9 374 3,7

2016 10.587 5.482 51,8 2.906 27,4 1.503 14,2 417 3,9

2017 11.083 5.147 46,4 3.345 30,2 1.841 16,6 444 4,0

2018 10.818 4.992 46,1 3.014 27,9 1.926 17,8 541 5,0

2019 10.185 4.531 44,5 3.175 31,2 1.735 17,0 438 4,3

2020 9.438 3.765 39,9 2.754 29,2 2.104 22,3 498 5,3

2021 9.389 3.636 38,7 2.840 30,2 1.940 20,7 563 6,0

2022 8.725 3.222 36,9 2.818 32,3 1.801 20,6 539 6,2

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 

bis einschl. 

24 Monate

in %

mehr als 24 

bis einschl. 36 

Monate

in %
mehr als 36 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 10.969 153 1,4 77 0,7 40 0,4 4,3

2014 10.742 147 1,4 82 0,8 55 0,5 4,4

2015 10.183 177 1,7 97 1,0 43 0,4 4,5

2016 10.587 125 1,2 121 1,1 33 0,3 4,4

2017 11.083 132 1,2 121 1,1 53 0,5 4,7

2018 10.818 169 1,6 98 0,9 78 0,7 5,1

2019 10.185 148 1,5 88 0,9 70 0,7 5,0

2020 9.438 157 1,7 101 1,1 59 0,6 5,0

2021 9.389 220 2,3 141 1,5 49 0,5 5,7

2022 8.725 170 1,9 115 1,3 60 0,7 5,8

4,3

4,4

4,5

4,4

4,7

5,1

5,0

5,0

5,7

5,8

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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